Universidade de Brasília
Faculdade de Ciência da Informação (FCI)
Programa de Pós-Graduação em Ciência da Informação (PPGCINF)

UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA DA INFORMAÇÃO

EDITAL Nº 12/2020

SELEÇÃO DE CANDIDATOS ÀS VAGAS PARA O DOUTORADO ACADÊMICO
INTERINSTITUCIONAL DINTER UnB/UFAM PARA O PRIMEIRO PERÍODO LETIVO DE 2021

A Comissão de Seleção do Edital 12/2020 do Programa de Pós-Graduação em Ciência da Informação da Universidade de Brasília, em atendimento aos critérios estabelecidos
no Edital vigente, torna público o RESULTADO FINAL da avaliação para os Cursos de Doutorado Projeto DINTER / UFAMpara início no Período Letivo de 2021/1.

PROJETO DOCENTE PROFESSOR VAGAS NOME DO CANDIDATO TIPO DE VAGA
MÉDIA
FINAL

CLASSIFICAÇÃO
FINAL

1: Política e Patrimônio Artístico, Cultural e Cientifico
no país.

Ana Lúcia de Abreu
Gomes

02 Thais Lima Trindade
AMPLA

CONCORRÊNCIA
8.6

APROVADO VAGA
PROJETO DOCENTE

2: Arquitetura da Informação, Big Data, Blockchain,
Internet das Coisas (Iot) e Inteligência Artificial.

Cláudio Gottschalg
Duque

01 Diana Maria da Câmara Gorayeb
AMPLA

CONCORRÊNCIA
8.3

APROVADO VAGA
PROJETO DOCENTE

8: Estudos de Comunicação e Avaliação da Informação
em Ciência, Tecnologia e Inovação.

João de Melo
Maricato

02

Vanusa Jardim Borges DOCENTE UFAM 8.0
APROVADO VAGA

PROJETO DOCENTE

Danielle Pompeu Noronha Pontes
AMPLA

CONCORRÊNCIA
7.8

APROVADO VAGA
PROJETO DOCENTE

10: Gestão Estratégica da Informação nas
Organizações.

Rogério Henrique de
Araújo Júnior

01 Marcos Maciel Falcão DOCENTE UFAM 8.2
APROVADO VAGA

PROJETO DOCENTE

IMPORTANTE: Os candidatos aprovados deverão enviar por e-mail (pgcinf.selecao@unb.br), no período de 25.05.2021 a 02.06.2021, o formulário de confirmação de ingresso
devidamente assinado (ANEXO 1). Caso esse documento não seja entregue dentro do prazo estipulado, a Comissão de Seleção considerará o candidato como desistente.

RECURSOS: 8.3 Do resultado final só serão cabíveis recursos ao Colegiado do Programa e, em caso de indeferimento por esta instância, à Câmara de Pesquisa e Pós-Graduação
do Decanato de Pós-Graduação na hipótese de vício de forma, até 10 (dez) dias úteis após a divulgação do Resultado Final do processo seletivo, como previsto no Regimento
Geral da Universidade de Brasília, Artigo 61.

Cynthia Roncaglio
Presidente da Comissão e Coordenadora do PPGCINF

Universidade de Brasília
Faculdade de Ciência da Informação (FCI)
Programa de Pós-Graduação em Ciência da Informação (PPGCINF)

CONFIRMAÇÃO DE INGRESSO NO CURSO DE DOUTORADO EM CIÊNCIA DA INFORMAÇÃO - 2021

Universidade de Brasília (UnB) - Programa de Pós-Graduação em Ciência da Informação (PPGCINF)

Edifício da Biblioteca Central (BCE) – Entrada Leste – Campus Universitário Darcy Ribeiro – Asa Norte – Brasília/DF CEP 70910-900

Tel.: +55 (61) 3107 2632 / E-mail: pgcinf@unb.br

NOME DO CANDIDATO:

CPF:

R.G.:

E-MAIL:

CONTATOS TELEFÔNICOS:

CURSO PRETENDIDO:

✓ Doutorado em Ciência da Informação

TÍTULO DO PRÉ-PROJETO:

PROJETO DOCENTE:

ORIENTAÇÃO: (nome do provável orientador)

DATA:

ASSINATURA DO ALUNO:

mailto:pgcinf@unb.br